
—  27  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5314-7-2009

    UNIVERSITÀ DI MILANO-BICOCCA
      Concorso pubblico per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in «Società dell’informazione» - 25° ciclo    

     IL RETTORE 

 Visto l’art. 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 
 Visto il decreto ministeriale 30 aprile 1999, n. 224, «Regolamento recante norme in materia di Dottorato di ricerca»; 
 Visto il decreto ministeriale n. 270 del 22 ottobre 2004 relativo alle modifiche del regolamento recante norme concernenti l’autonomia didat-

tica degli Atenei, approvato con decreto ministeriale n. 509/1999; 
 Visto il Regolamento dei Corsi di dottorato di ricerca dell’Università degli studi di Milano-Bicocca, emanato con decreto rettorale n. 025436 

del 4 maggio 2009; 
 Visto lo Statuto dell’Università degli studi di Milano - Bicocca, emanato con decreto rettorale n. 20723 del 19 dicembre 2007 e pubblicato nel 

supplemento ordinario n. 20,   Gazzetta Ufficiale   - serie generale - n. 19 del 23 gennaio 2008; 
 Viste le delibere del Senato accademico dell’Università degli studi di Milano-Bicocca nelle sedute del 6 aprile, 11 maggio e 8 giugno 2009 rela-

tive all’istituzione dei Corsi di dottorato di ricerca - XXV ciclo - aventi sede amministrativa presso l’Università degli studi di Milano - Bicocca; 
 Vista la delibera del Consiglio di amministrazione dell’Università degli studi di Milano-Bicocca nella seduta del 21 aprile 2009, relativa al 

finanziamento delle borse di studio dei Corsi di dottorato di ricerca - XXV ciclo; 
 Visto il decreto rettorale n. 0025472 del 6 maggio 2009 con il quale sono state attribuite ai Corsi di dottorato di ricerca le borse del Fondo 

giovani 2008; 
 Visto il decreto rettorale n. 0025809 del 19 giugno 2009 con il quale sono istituiti i Corsi di dottorato di ricerca (XXV ciclo) aventi sede 

amministrativa presso l’Università degli studi di Milano-Bicocca; 
 Viste le delibere del Consiglio di amministrazione dell’Università degli studi di Milano-Bicocca nelle sedute del 24 febbraio e 24 marzo 2009, 

relative a tasse e contributi per i Corsi di dottorato di ricerca per l’anno accademico 2009/2010; 
 Vista la delibera del Consiglio di amministrazione dell’Università degli studi di Milano-Bicocca nella seduta del 24 giugno 2008, relativa al 

contributo di ammissione per studenti non comunitari residenti all’estero; 

 Decreta:   

  Art. 1.
     È indetto presso l’Università degli studi di Milano-Bicocca pubblico concorso per esami l’ammissione al seguente Corso di dottorato di ricerca 

(XXV ciclo): 

  
Società dell’Informazione  

Cod. 37R 

Dipartimento Centro Interdipartimentale Qua_Si 

Durata 3 anni 

Posti 6  ordinari + 2 soprannumerari

Borse 3 di cui 2 finanziate dall’Università degli Studi di Milano – Bicocca e 1 Fondo 

Giovani 2008. La borsa del Fondo Giovani implica lo svolgimento di un 

progetto di ricerca nell’ambito “Trasporti e logistica avanzata , infomobilità 

di persone e merci” . 

Modalità di svolgimento 

delle prove di ammissione 

Esami (prova scritta e prova orale) 

I candidati potranno scegliere se svolgere le prove in italiano o in inglese. 

Calendario delle Prove  Prova scritta: 14 settembre 2009 ore 8,30 presso aula 7 Ed. U7  via Bicocca 

degli Arcimboldi, 8 – 20126 Milano 

Prova orale: 15 settembre 2009, ore 9,30 presso aula 7 Ed. U7  via Bicocca 

degli Arcimboldi, 8 – 20126 Milano 

Lingua straniera richiesta Inglese (verifica prevista durante la prova scritta e orale) 

Posti in sovrannumero Sono previsti n. 2 posti senza borsa per cittadini non comunitari residenti 

all’estero. Per essere ammessi costoro dovranno superare le prove d’esame. 

Recapito per informazioni 

sulla didattica 

Dott.ssa Giulia Tarantola 

giulia.tarantola@unimib.it

Società dell’Informazione  

Cod. 37R 

Dipartimento Centro Interdipartimentale Qua_Si 

Durata 3 anni 

Posti 6  ordinari + 2 soprannumerari

Borse 3 di cui 2 finanziate dall’Università degli Studi di Milano – Bicocca e 1 Fondo 

Giovani 2008. La borsa del Fondo Giovani implica lo svolgimento di un 

progetto di ricerca nell’ambito “Trasporti e logistica avanzata , infomobilità 

di persone e merci” . 

Modalità di svolgimento 

delle prove di ammissione 

Esami (prova scritta e prova orale) 

I candidati potranno scegliere se svolgere le prove in italiano o in inglese. 

Calendario delle Prove  Prova scritta: 14 settembre 2009 ore 8,30 presso aula 7 Ed. U7  via Bicocca 

degli Arcimboldi, 8 – 20126 Milano 

Prova orale: 15 settembre 2009, ore 9,30 presso aula 7 Ed. U7  via Bicocca 

degli Arcimboldi, 8 – 20126 Milano 

Lingua straniera richiesta Inglese (verifica prevista durante la prova scritta e orale) 

Posti in sovrannumero Sono previsti n. 2 posti senza borsa per cittadini non comunitari residenti 

all’estero. Per essere ammessi costoro dovranno superare le prove d’esame. 

Recapito per informazioni 

sulla didattica 

Dott.ssa Giulia Tarantola 

giulia.tarantola@unimib.it


